
 
 

UCHWAŁA NR XI/71/2025 
RADY POWIATU W OSTROWI MAZOWIECKIEJ 

z dnia 26 lutego 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji z budżetu Powiatu 
Ostrowskiego dla publicznych i niepublicznych szkół i placówek prowadzonych przez osoby fizyczne 

i osoby prawne niebędące jednostkami samorządu terytorialnego oraz trybu przeprowadzania kontroli 
prawidłowości ich pobrania i wykorzystania 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 107, poz. 1907) oraz art. 38 ust.1 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań 
oświatowych (Dz. U. z 2024 r. poz. 754, poz. 1562, poz. 1572, zm.: Dz. U. z 2023 r. poz. 2005) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. W uchwale Nr X/64/2025 Rady Powiatu w Ostrowi Mazowieckiej z dnia 13 stycznia 2025 r. w sprawie 
ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji z budżetu Powiatu Ostrowskiego dla publicznych 
i niepublicznych szkół i placówek prowadzonych przez osoby fizyczne i osoby prawne niebędące jednostkami 
samorządu terytorialnego oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania 
(Dz. Urz. Woj. Maz. z 2025 r. poz. 695)  wprowadza się następujące zmiany: 

§ 3. otrzymuje brzmienie: 

„1. W terminie do dnia 10. każdego miesiąca, a w miesiącu grudniu do 5. dnia miesiąca organ 
prowadzący szkołę lub placówkę przekazuje organowi dotującemu pisemną informację o faktycznej 
liczbie uczniów w szkole, dzieci w placówce objętych wczesnym wspomaganiem rozwoju według stanu 
na pierwszy dzień miesiąca, w którym składana jest informacja. 

2. Informacja, o której mowa w ust. 1 jest przekazywana na podstawie dokumentacji przebiegu 
nauczania, działalności wychowawczej i opiekuńczej. 

3. W terminie do dnia 10. każdego miesiąca, a w grudniu do 5. dnia miesiąca organ prowadzący 
szkołę, w której nie jest realizowany obowiązek szkolny lub obowiązek nauki, przekazuje organowi 
dotującemu oprócz informacji określonej w ust. 1 także informację o liczbie uczniów uczestniczących 
w co najmniej 50% obowiązkowych zajęć edukacyjnych w miesiącu poprzedzającym miesiąc, 
w którym składana jest informacja, z wyjątkiem września, kiedy stan uczniów należy wykazać według 
stanu na dzień 1 września, a wysokość dotacji za wrzesień zostanie skorygowana w październiku. 

4. Liczba uczniów lub dzieci wskazana w informacji, o której mowa w ust. 1 lub ust. 3, stanowi 
podstawę do obliczenia kwoty dotacji należnej szkole lub placówce na dany miesiąc. 

5. W przypadku przyjęcia ucznia posiadającego orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego 
organ prowadzący szkołę załącza do miesięcznej informacji, o której mowa w ust.1, oświadczenie 
o wprowadzeniu informacji o orzeczeniu do Systemu Informacji Oświatowej. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 5 marca 2025 r.

Poz. 2147



6. Informacja, o której mowa ust. 1 w przypadku uczniów niepełnosprawnych z autyzmem, w tym 
z Zespołem Aspergera oraz niepełnosprawnościami sprzężonymi, składana według stanu na pierwszy 
dzień roboczy danego miesiąca i dotyczy sumy liczby godzin wsparcia w wymiarze tygodniowym dla 
danego ucznia, z zastrzeżeniem ust. 7 i 8, 

7. Przez liczbę godzin wsparcia rozumie się tygodniową liczbę godzin wsparcia ucznia 
z niepełnosprawnościami sprzężonymi lub autyzmem, w tym z Zespołem Aspergera, posiadającego 
orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego, stanowiącą sumę godzin obliczoną na podstawie 
przepisów rozporządzenia ministra właściwego do spraw oświaty i wychowania, określającego sposób 
podziału łącznej kwoty potrzeb oświatowych między jednostkami samorządu terytorialnego, wydanego 
na podstawie art. 26 ust. 6 ustawy z dnia 1 października 2024 r. o dochodach jednostek samorządu 
terytorialnego, 

8. Przez godzinę wsparcia dla ucznia niepełnosprawnego z autyzmem, w tym z Zespołem Aspergera 
oraz niepełnosprawnościami sprzężonymi rozumie się jednostkę czasu określoną w przepisach 
rozporządzenia ministra właściwego do spraw oświaty i wychowania w sprawie szczegółowej 
organizacji publicznych szkół i publicznych przedszkoli, wydanego na podstawie art. 111 ustawy z dnia 
14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe. 

9. Dotacja przekazywana jest zgodnie z art. 34 ust. 1 i ust. 2 na rachunek bankowy szkoły lub 
placówki, wskazany przez organ prowadzący we wniosku, o którym mowa w §2 ust. 2 uchwały, 
a wydatki realizowane będą tylko z tego rachunku”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   
Przewodnicząca Rady Powiatu 

 
 

Dorota Subda 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 2147


	UCHWAŁA NR XI/71/2025 RADY POWIATU W OSTROWI MAZOWIECKIEJ z dnia 26 lutego 2025 r.
	§ 1
	§ 3
	zm. ust. 1 w § 3
	zm. ust. 2 w § 3
	zm. ust. 3 w § 3
	zm. ust. 4 w § 3
	zm. ust. 5 w § 3
	zm. ust. 6 w § 3
	zm. ust. 7 w § 3
	zm. ust. 8 w § 3
	zm. ust. 9 w § 3

	§ 2


		2025-03-05T12:51:01+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




